



## Kesäkuun jäsentiedote



### Tervehdys!

Vakuutuskassat ry:n yhdistyskokous pidettiin 5.6., ja edustettuna oli 63 kassaa. Hienoa, että yhdistyksen asiat kiinnostavat. Kokouksessa kävimme läpi toimintasuunnitelmaa kuluvalle toimintakaudelle ja erityisesti kerroimme projektista, jonka tarkoituksena on kartoittaa jäsenmaksuperusteiden määräytymistä. Työryhmän tavoitteena on työskennellä asian parissa aina seuraavaan yhdistyskokoukseen saakka. Tulemme tiedottamaan tästä projektista lisää, kun asiat etenevät.

Kokouksen ohella sain hyvin palautetta kassojen toiveista yhdistyksen suuntaan sekä uusia näkökulmia, ideoita ja ajatuksia. Lupasin myös viedä näitä terveisiä hallituksen kokouksiin, sen teen iloisin mielin. Kiitos kaikille mahtavista keskusteluista.

Usean keskustelun aiheeksi nousi digitaalisuus, joka on nyky-yhteiskunnassa kasvava tiedon välittämisen tapa. Digi- ja väestötietoviraston tavoite on että, Suomessa siirrytään vastaanottamaan viranomaisten lähettämät päätökset ja muut tiedoksiannot ensisijaisesti digitaalisesti. Tämä on myös vahva viesti meille yhdistyksenä sekä kassoille. Jotta pysymme kehityksen mukana, on meidän pohdittava omia toimintamallejamme. Otetaanko yhdessä digiloikka tai vähintään digiaskeleita?

Haluan koko hallituksen puolesta toivottaa teille kaikille hyvää alkanutta kesää!

*Tuija*

Yhdistyksen hallituksen puheenjohtaja



## Vuosikokous ja hallituksen järjestäytymiskokous

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin kesäkuun alussa Ruoholahdessa Helsingissä ja puheenjohtajana kokouksessa toimi Tuija Zinovjev Vakuutuskassa Enerkemistä. Edustettuna oli yli puolet jäsenkassoista (63/111), ja auditoriossa oli paikalla lähes 80 osallistujaa.



Vuosikokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat: vahvistettiin toimintakertomus ja tilinpäätös vuodelta 2024, myönnettiin vastuuvapaus tilivelvollisille ja hyväksyttiin toimintasuunnitelma sekä talousarvio vuodelle 2025.

Lisäksi tehtiin hallitusvalinnat valintaryhmittäin eli yhdistyksen hallitusta täydennettiin kassojen hallitusten edustajien valintaryhmästä sekä toimitusjohtajien/toimihenkilöiden edustajien valintaryhmästä.

| Hallituksen kokoonpano 5.6.2025 alkaen:                                                                                                  |                                                                              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|
| Hallituksen jäsenet                                                                                                                      | Varajäsenet                                                                  |
| Jari Honkaniemi*, Nokian Kumiväen Sairauskassa (h)                                                                                       | Pauli Lauronen*, Nuottasaaren sairauskassa (h)                               |
| Pasi Sihvonen, Sairauskassa Sampas (h)                                                                                                   | Mika Lahtinen*, Raflatacin sairauskassa (h)                                  |
| Taina Tuominen, Lokomon Sairauskassa (t)                                                                                                 | Virpi Tenhunen, Tampereen kaupunkikonsernin vakuutuskassa (t)                |
| Päivi Tähtinen*, Sairauskassa Oras (t)                                                                                                   | Laura Toimela*, Jokilaakson Sairauskassa / Lentokonetehtaan sairauskassa (t) |
| Maija Vikkula*, Takon Sairauskassa (h)                                                                                                   | Jari Viinanen*, Kotkan Vakuutuskassa (h)                                     |
| Tuija Zinovjev, Vakuutuskassa Enerkemi (t)                                                                                               | Petra Lassila, HOK-Elannon Sairauskassa (t)                                  |
| (h) = kassojen hallitusten edustaja, (t) =toimitusjohtajien/toimihenkilöiden edustaja<br>* yhdistyskokouksessa uusia/uudelleen valittuja |                                                                              |

Uuden hallituksen kokoonpano löytyy myös yhdistyksen kotisivuilta <https://vakuutuskassat.fi/yhdistys/organisaatio/>

## Yhdistyksen vuosimaksu 2025

Vuosimaksujen kokonaissummaksi vuodelle 2025 hyväksyttiin 136 000 euroa. Summa jakaantuu kassoille maksettavaksi äänimäärien suhteessa. Laskut lähtevät kassoille kesäkuun lopussa, ja eräpäivä laskuissa on edellisten vuosien tapaan 1.8.

Lasku tulee verkkolaskuna pankkiin tai sähköpostiin liitteenä riippuen siitä, kumman laskutustavan kassa on ilmoittanut yhdistykselle. Jos laskutusosoitteenne on muuttunut, ilmoittakaa siitä Sarille.

Huom! sähköpostilaskuissa lähettäjänä näkyy **Vakuutuskassat ry** [noreply@netvisor.fi](mailto:noreply@netvisor.fi)



## Yhdistyskokouksen materiaalit

Yhdistyskokouksen pöytäkirjan ja muun materiaalin löydät Jäsensivuilta kohdasta Kokousmateriaalit => <https://vakuutuskassat.fi/jasensivut/kokousmateriaalit/>

## Hallituksen järjestäytymiskokous

Hallitus piti Ruoholahdessa heti yhdistyskokouksen jälkeen järjestäytymiskokouksen. Siinä päätettiin, että Vakuutuskassat ry:n hallituksen puheenjohtajana jatkaa Tuija Zinovjev ja varapuheenjohtajana Taina Tuominen.

## Yhdistyksen 20-vuotisristeily 5.-6.6.2025

Osa yhdistyskokousväestä jatkoi matkaa kohti Länsisatamaa ja sieltä yhdistyksen 20-vuotisristeilylle. Mukaan tuli lisää porukkaa, ja kaiken kaikkiaan n. 180 osallistujaa lähes 50 kassasta ympäri Suomea osallistui matkalle.

Kokoonnuimme aluksi laivan yökerhoon tervetuloilaisuuteen.

### Ohjelma

#### Starlight-yökerho klo 18.30-19.30

- Juhlakuohuva
- Juhlapuhe, Tuija Zinovjev, Vakuutuskassat ry:n hallituksen puheenjohtaja
- Yhteistyökumppaneiden onnittelut / muut tervehdykset
- Kassojen esittely, Taina Tuominen, Vakuutuskassat ry:n hallituksen vara pj
- Ajankohtaista toimialalla, Sari Kajaani, Vakuutuskassat ry:n toiminnanjohtaja
- Arvonta - 3 kpl matkalahjakortteja



VAKUUTUSKASSAT RY 2

Tämän jälkeen ohjelma jatkui illallisen ja vapaamuotoisemman verkostoitumisen merkeissä.

Lainaukset parista risteilyn jälkeen sähköpostiin saapuneesta viestistä:

”Mukavaa oli ja verkostoitumusta tapahtui.” - ”Meillä oli mukavaa 😊”



## Lainsäädännölliset asiat

Kerroimme edellisessä tiedotteessa, että ” **Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle ambulanssikuljetusten ja ensihoitopalveluun sisältyvien kuljetusten järjestämis- ja rahoitusvastuun uudistamista ja sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksu-muutoksia koskevaksi lainsäädännöksi**” on lausuntokierroksella.

Vakuutuskassat ry antoi asiasta toukokuun loppupuolella lausuntonsa ja totesimme mm. seuraavaa:

Asiaksmaksu olisi ensihoitopalvelussa sekä muissa ambulanssilla toteutetuissa kuljetuksissa nykyistä omavastuuosuutta suurempi, ja maksut kerryttäisivät asiakasmaksukattoon nykyisen Kelan matkakaton sijaan. Kun rahoitusvastuu siirtyisi hyvinvointialueille, asiakkaiden matkojen omavastuut ja/tai asiakasmaksut kertyisivät kahteen eri vuosikertymään eli Kelan matkakattoon ja hyvinvointialueen asiakasmaksukattoon. Jälkimmäisen maksukaton seuraaminen olisi todellisuudessa asiakkaan vastuulla.

Rahoituksen suunnittelussa tulisi huomioida muutkin samanaikaisten muutosten, kuten hyvinvointialueiden palveluverkon karsimisen ja terveydenhuollon palveluiden keskittämisen, yhteisvaikutukset. Nämä toimet todennäköisesti lisäävät ensihoidon sekä kiireettömien sisään kirjaamattomien potilaiden siirtokuljetusten määrää tulevaisuudessa.

Totesimme myös, että hyvinvointialueindeksin vaikutuksesta lähes kaikki asiakasmaksut voivat nousta nopeammin, mikä kasvattaa palveluiden käyttäjien kustannuksia ja siten myös joidenkin vakuutuskassojen korvausmenoja. Osassa kassoista on myös eläkeläisvakuutettuja, joihin omavastuuosuuksien korotukset kohdistunevat eniten. Lisäksi kassat, joissa korvataan kela-korvauksiin sidottuja matkoja, voivat joutua muuttamaan sääntöjään.

Riittävä tiedotus hallituksen esitysluonnoksen etenemisestä, ja siihen mahdollisesti tulevista muutoksista on tarpeen. Näin nekin tahot, jotka eivät ole mukana valmistelussa, voivat ottaa vaikutukset huomioon omassa toiminnassaan ja taloudessaan.

Lausunnon voit kokonaisuudessaan lukea jäsensivuilta, ks. <https://vakuutuskassat.fi/ja-sensivut/lausunnot/>

Lisäinfoa [STM:n tiedotteesta 15.4.2025](#).

Huom! Hallituksen esitysluonnos liittyy valtion vuoden 2026 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä. Lait sekä esitetty asetusmuutos tulisivat voimaan portaittain vuoden 2026 aikana, mutta *sääntelyn soveltaminen aloitettaisiin merkittäviltä osin vuoden 2027 alusta*.



## Vakuutuskassa Railia täytti 100 vuotta



Vakuutuskassa Railia juhli 100-vuotista taivaltaan toukokuussa Helsingissä.

Juhlaa oli viettämässä laaja joukko kassatoiminnan parissa työskennelleitä: niin nykyisiä kuin entisiä asiamiehiä, hallituksen jäseniä, toimihenkilöitä, vakuutusmaamatikkoja ja tilintarkastajia.

VTT historioitsija Eemeli Hakoköngäs kertoi tilaisuudessa Rautatieläisten Vakuutuskassa Turvan historiikista, ja mm Vakuutuskassat ry:n toiminnanjohtaja piti tervehdyspuheen 100-vuotiaalle.

Railian historiaan voi tutustua kassan kotisivuilla: <https://railia.fi/historia/>

### Lämpimät onnittelut ja menestystä jatkossakin!

Kuvassa hallituksen puheenjohtaja Ville Keskitalo sekä kassan toimitusjohtaja Mirja Sorsa.

## Kuulumisia Kehalasta

Kehala-tiimi toimii yhdistyksen toiminannajohtajan tukena ”arjen konsulttina”, kun mietitään sääntömuutosten, ohjeiden ja mallien käytännön päivittämistä ja tiedottamista.

### Uudet tiimiläiset

Kyselimme huhtikuussa vahvistusta Kehalaan. Mukaan saimme Jenni Lehtosen Tradekan sairauskassasta ja Satu Pehkosen Varkauden Vakuutuskassasta. Jenni ”edustaa” työpaikkakassoja ja Satu lisäetuuskassoja. Mukana ovat edelleen Piia Repo Sairauskassa Kelloporista (työpaikkakassa), Jaana Heikkilä-Nyström Nuottasaaren sairauskassasta (lisäetuuskassa) sekä Piia Virolainen Nokian Kumiväen Sairauskassasta (lisäetuuskassa). Kiitokset tiimin työskentelyssä nyt ja aiemmin mukana olleille; Leskisen Katri (Ahtauslan sairauskassa) jää nyt taustatueksi 😊. Ja tervetuloa mukaan Satu ja Jenni! 😊





## Arkistointisuunnitelma

Kevään aikana Kehala-tiimi on työstänyt arkistointisuunnitelmaa vakuutuskassojen käyttöön. Asiakirjojen säilytys voidaan toteuttaa sähköisesti/digitaalisesti, paperisina tai näiden yhdistelmänä. Suunnitelma ja aineiston luokittelun taulukkopohja löytyvät nyt yhdistyksen jäsensivuilta kohdasta Muita ohjeita, <https://vakuutuskassat.fi/jasensivut/muita-ohjeita/>.

Monilla kassoilla on jo käytössään arkistointisuunnitelma tai vastaava. Jos nykyinen luokittelurakenne ja järjestys palvelevat käyttötarkoitusta hyvin, aineistoa ei kannata järjestää uudelleen. Silloin riittää, että aineisto luetteloidaan olemassa olevan rakenteen mukaisesti. Jos aineistoa ei ole arkistoitu suunnitelman tai kaavan mukaan, kannattaa tarkastella aineiston sisältöä ja pyrkiä tunnistamaan sen luonnollinen rakenne.

Kassat voivat hyödyntää nyt laadittua materiaalia *oman harkintansa mukaan* arkistointi- ja suunnittelutyön tukena.

Muita ohjeita



Koulutus-  
materiaalit



## Koulutustallenteet kassalainsäädännöstä

Yhdistyskokouksen ja risteilyn aikana käytiin monia hyödyllisiä keskusteluja. Yksi esiin noussut aihe oli koulutustallenteiden hyödyntäminen. Ehdotettiin esimerkiksi, että hallitus voisi katsoa tallenteen yhdessä, ja sen jälkeen keskustella, millaisia kysymyksiä tai ajatuksia koulutus herättää oman kassan tai hallituksen toiminnan näkökulmasta.

Koulutuksesta/tallenteista voi antaa palautetta sähköpostitse osoitteeseen: [kassainfo@vakuutuskassat.fi](mailto:kassainfo@vakuutuskassat.fi).

## Asiakaskysely kassoille alkusyksystä

Olemme kiinnostuneita kuulemaan, kuinka yhdistys voisi auttaa ja tukea kassoja paremmin. Onko jotain erityisiä käytännön asioita, joista olisi apua, ja mihin suuntaan yhdistyksen toimintaa tulisi suunnata. Lähetämme kassoille kyselyn alkusyksystä. Vastamalla voitte esim. kertoa koulutustarpeista, joihin pyrimme vastaamaan ensi vuoden kokous- ja koulutuspäivillä 20.–21.5. 2026.



## TYHY-päivät 31.10.2025

Tyhy-päivä järjestetään perjantaina 31.10. Varalan Urheiluopistolla Tampereella.

Kokoontuminen on tällä kertaa suunnattu kassojen toimitusjohtajille ja toimihenkilöille.

Lisäinfoa ja ilmoittautumisohjeet lähetämme kesälomien jälkeen.

## Vakyn toimisto hiljenee heinäkuussa

Tähän kevääseen ja alkukesään on osunut omalle kohdalleni varsinainen juhlaputki, joka alkoi Railian 100-vuotisjuhlista. Sen jälkeen on vietetty yhdet 60-vuotissynttärit, ylioppilasjuhlat ja yhdistyksen 20-vuotisjuhlat. Tätä kirjoittaessa seuraavaksi on vuorossa metsästysseuran 70-vuotisperjaisiä ja juhannuksena 50-vuotissyntymäpäivät. Heinäkuussa on tiedossa vielä rippijuhlat!

Hienoa, että työelämän ja arjen keskelle järjestetään myös juhlia – on mukava tavata läheisiä ja ystäviä.

Myös työelämässä on hyvä kohdata välillä muutoinkin kuin teamsin tai sähköpostin välityksellä. 😊

Toiminnanjohtaja on lomalla 7.7. lähtien - tavoitettavissa taas elokuun alussa.

*Terveisin, Sari*

*Hyvää juhannusta,  
kaunista kesää ja  
mukavaa lomaa  
kaikille!*

